
P a g i n a  1 | 7 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “VIRGILIO- GONZAGA” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I Grado 

Piazza Fratelli Cianco – 84025 EBOLI (SA) 
tel. e fax 0828 / 601136-601799; sito web: https://www.istitutovirgilioeboli.edu.it 

e–mail: saic81900c@istruzione.it; pec: saic81900c@pec.istruzione.it;  
Cod. Scuola SAIC81900C; Cod. Fisc. 91028680659 

 

 

Eboli, 16 settembre 2024 

Al personale Docente – scuola primaria 
Alla RSU 

Al Direttore SGA 
All’Albo 

Al Sito web – sezione “Amministrazione trasparente” 

Agli Atti 

Oggetto: parziale rettifica decreto assegnazione docenti di scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I 
grado ai plessi, alle sezioni, alle classi ed alle discipline – anno scolastico 2024/2025 – prot. n. 
2545/U dell’11.09.2024. 

 

Il Dirigente Scolastico 

richiamato il proprio decreto prot. n. 2545/U dell’11.09.2024 con il quale è stata disposta l’assegnazione 
dei docenti di scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado ai plessi, alle sezioni, alle classi ed agli 

discipline – anno scolastico 2024/2025; 
rilevato che all’esito di una più puntuale ricognizione dell’organico assegnato alla scuola primaria sono 

emersi errori nell’assegnazione dei docenti ai plessi, relativa alla ripartizione dei docenti tra le sedi di Santa 

Cecilia e Eboli;  

ritenuto pertanto, al fine di effettuare la corretta attribuzione dei predetti docenti in ciascuna sede,  di 

apportare le necessarie rettifiche al Decreto di cui trattasi; 

fatte salve eventuali modifiche e/o integrazioni che dovessero rendersi necessarie a seguito diverse 
esigenze didattiche-organizzative e/o di successivi provvedimenti da parte degli Uffici competenti; 

DECRETA 
per le motivazioni espresse in premessa che qui si richiamano integralmente, 

1. di rettificare parzialmente il decreto  prot. n. 2545/U dell’11.09.2024, limitatamente alle 

assegnazioni dei docenti di scuola primaria, così come riportato nelle allegate tabelle, che 
costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di confermare, fatto salvo le rettifiche di cui sopra, in ogni altra sua parte, il decreto prot. n. 5167 
dell’11.09.2024; 

3. di disporre,  ai fini del rispetto degli obblighi di trasparenza, la pubblicazione del presente 

provvedimento, con valore di formale notifica per gli interessati, nelle seguenti sezioni del Sito web 

della scuola https://www.istitutovirgilioeboli.edu.it/: Albo on line e Amministrazione trasparente. 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIRGILIO - GONZAGA - C.F. 91028680659 C.M. SAIC81900C - AD79200 - I.C. VIRGILIO - GONZAGA

Prot. 0002650/U del 16/09/2024 09:01
I.1 - Normativa e disposizioni attuative

https://www.istitutovirgilioeboli.edu.it/
mailto:saic81900c@istruzione.it
mailto:saic81900c@pec.istruzione.it
https://www.istitutovirgilioeboli.edu.it/
https://www.trasparenzascuole.it/Public/APDPublic_ExtV2.aspx?CF=91028680659
https://www.trasparenzascuole.it/Public/AmministrazioneTrasparenteV3.aspx?Customer_ID=d4e6bc95-5e4b-48e2-99a5-1dc3dbd1625c


P a g i n a  2 | 7 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso motivato reclamo al Dirigente Scolastico  entro cinque giorni 

dalla pubblicazione all’Albo della scuola. Avverso l’atto definitivo o l’esito del reclamo, può essere proposto 
ricorso al Giudice Ordinario in funzione del Giudice del Lavoro nei termini e modi di legge. 

_______________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof.ssa Patrizia Campagna 

Firma autografa omessa ai sensi 
dell'art. 3, c. 2, del D.lgs. 39/1993 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIRGILIO - GONZAGA - C.F. 91028680659 C.M. SAIC81900C - AD79200 - I.C. VIRGILIO - GONZAGA

Prot. 0002650/U del 16/09/2024 09:01
I.1 - Normativa e disposizioni attuative



P a g i n a  3 | 7 

 

Scuola Primaria – Tempo Normale di 27 ore settimanali su 5 giorni (classi prime, 
seconde, terze e quarte) e di 29 ore (classi quarte e quinte)  

“B. Lauria” 
Discipline     3^A  4^A  5^A  
Italiano     Beatrice 7 Palladino 7 Di Biase 7 
Lingua inglese     Fortunato 3 Cestaro 3 Coppola 3 
Storia     Beatrice 2 Leone 2 Leone 2 
Educazione civica Insegnamento trasversale 

Geografia     Beatrice 1 Leone 2 Leone 2 
Matematica     Fortunato 6 Palladino 6 Di Biase 6 
Scienze     Beatrice 1 Leone 2 Leone 2 
Tecnologia     Beatrice 1 Leone 1 Leone 1 
Musica     Beatrice 1 Palladino 1 Leone 1 
Arte e imm.     Beatrice 1 Palladino 1 Di Biase 1 
Ed. fisica1     Beatrice 2 Anzelmo 2 Anzelmo 2 
Religione2     Di Lorenzo 2 Di Lorenzo 2 Di Lorenzo 2 

Sostegno     Cerullo 22   Centola 22 

Compresenza - 
Potenziamento  

    Beatrice3 6 Palladino3 7 Leone3 7 
    Fortunato3 2     

1 Nelle classi quarta e quinta Educazione motoria, affidata a docente specialista, in sostituzione dell’Ed. 
fisica. 
2Attività alternative all’insegnamento della religione cattolica: docenti con compresenza. 
3In caso di necessità, le ore di compresenza/potenziamento dei docenti sopra evidenziati in giallo, 
potranno essere rese, possibilmente, anche per la sostituzione dei docenti temporaneamente assenti nel 
plesso di scuola primaria “Gen. Gonzaga”. 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIRGILIO - GONZAGA - C.F. 91028680659 C.M. SAIC81900C - AD79200 - I.C. VIRGILIO - GONZAGA

Prot. 0002650/U del 16/09/2024 09:01
I.1 - Normativa e disposizioni attuative



P a g i n a  4 | 7 

 

G. Gonzaga” 
Discipline 1^A  2^A  3^A  4^A  5^A  
Italiano Di Biase 8 Ferrara 7 Ferrara 7 Paradiso 7 Faiella 7 
Lingua inglese Cestaro 1 Cestaro 2 Cestaro 3 Cestaro 3 Coppola 3 
Storia Faiella 2 Ferrara 2 Altieri 2 Paradiso 2 Altieri 2 
Educazione civica Insegnamento trasversale 

Geografia Faiella 1 Ferrara 1 Altieri 1 Paradiso 2 Altieri 2 
Matematica Cestaro 7 Marotta 6 Marotta 6 Paradiso 6 Altieri 6 
Scienze Faiella 2 Marotta 2 Marotta 1 Paradiso 2 Altieri 2 
Tecnologia Faiella 1 Marotta 1 Marotta 1 Paradiso 1 Altieri 1 
Musica Faiella 1 Marotta 1 Altieri 1 Cestaro 1 Altieri 1 
Arte e imm. Faiella 1 Ferrara 1 Ferrara 1 Paradiso 1 Faiella 1 
Ed. fisica1 Faiella 1 Marotta 2 Ferrara 2 Anzelmo 2 Anzelmo 2 
Religione2 Di Lorenzo 2 Di Lorenzo 2 Di Lorenzo 2 Di Lorenzo 2 Di Lorenzo 2 

Sostegno 
Forlenza 11     De Luna 11 Bello 22 
        De Luna 11 

Compresenza - 
Potenziamento 

Cestaro 23 Ferrara 13 Marotta 23 Paradiso 13 Altieri 43 

Faiella 53         
          

1Nelle classi quarta e quinta Educazione motoria, affidata a docente specialista, in sostituzione dell’Ed. 
fisica. 
2Attività alternative all’insegnamento della religione cattolica: docenti con compresenza. 
3In caso di necessità, le ore di compresenza/potenziamento dei docenti sopra evidenziati in giallo, 
potranno essere rese, possibilmente, anche per la sostituzione dei docenti temporaneamente assenti nel 
plesso di scuola primaria “B. Lauria”. 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIRGILIO - GONZAGA - C.F. 91028680659 C.M. SAIC81900C - AD79200 - I.C. VIRGILIO - GONZAGA

Prot. 0002650/U del 16/09/2024 09:01
I.1 - Normativa e disposizioni attuative



P a g i n a  5 | 7 

 

“Paterno” 
Discipline 1^A  2^A  3^A  4^A  5^A  
Italiano Chiella 8 Del Duca 7 Calenda 7 Giordano 7 Naponiello 7 
Lingua inglese Fortunato 1 Coppola 2 Coppola 3 Coppola 3 Coppola 3 
Storia Della Corte 2 Del Duca 2 Cubicciotti 2 Giordano 2 Naponiello 2 
Educazione civica Insegnamento trasversale 

Geografia Della Corte 1 Del Duca 1 Cubicciotti 1 Falcone 2 Naponiello 2 
Matematica Calenda 7 Del Duca 6 Cubicciotti 6 Giordano 6 Bertone 6 
Scienze Calenda 2 Del Duca 2 Cubicciotti 1 Giordano 2 Bertone 2 
Tecnologia Calenda 1 Del Duca 1 Cubicciotti 1 Giordano 1 Bertone 1 
Musica Della Corte 1 Falcone 1 Cubicciotti 1 Giordano 1 Bertone 1 
Arte e imm. Chiella 1 Del Duca 1 Calenda 1 Giordano 1 Naponiello 1 
Ed. fisica1 Della Corte 1 Falcone 2 Calenda 2 Anzelmo 2 Anzelmo  2 
Religione2 Polito 2 Polito 2 Polito 2 Di Lorenzo 2 Di Lorenzo 2 

Sostegno 
D’Onofrio 22 Di Benedetto 11 Papace 22 Forlenza 11 Giordano Am. 22 
Scotese A. 11   Di Benedetto 11 Scotese A. 11   

Compresenza - 
Potenziamento 

Calenda 2 Del Duca 2   Giordano 2 Naponiello 1 
Chiella 2         
Della Corte 4         

1 Nella classe quinta Educazione motoria, affidata a docente specialista, in sostituzione dell’Ed. fisica. 
2Attività alternative all’insegnamento della religione cattolica: docenti con compresenza. 
 

Discipline 1^B  2^B      5^B  
Italiano Chiella  8 Falcone 7     Naponiello 7 
Lingua inglese Fortunato 1 Coppola 2     Coppola 3 
Storia Della Corte 2 Falcone 2     Bertone 2 
Educazione civica Insegnamento trasversale 

Geografia Della Corte 1 Falcone 1     Della Corte 2 
Matematica Fortunato 7 Cubicciotti 6     Bertone 6 
Scienze Della Corte 2 Cubicciotti 2     Bertone 2 
Tecnologia Della Corte 1 Cubicciotti 1     Bertone 1 
Musica Della Corte 1 Falcone 1     Naponiello 1 
Arte e imm. Chiella 1 Falcone 1     Naponiello 1 
Ed. fisica1 Della Corte 1 Falcone 2     Anzelmo 2 
Religione2 Polito 2 Polito 2     Di Lorenzo 2 

Sostegno Rufolo  22 Parisi 22       

Compresenza - 
Potenziamento 

Chiella 2 Cubicciotti 1     Bertone 1 
Della Corte 3 Falcone 3       
Fortunato 2         

Attività di supporto organizzativo e didattico art. 43 CCNL 2019-2021 Comparto 
Istruzione e Ricerca - art. 25, comma 5, D.lgs. 165/2001 - art.1, comma 83, Legge 
107/2015.  

Giugliano 22 + 
2 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIRGILIO - GONZAGA - C.F. 91028680659 C.M. SAIC81900C - AD79200 - I.C. VIRGILIO - GONZAGA

Prot. 0002650/U del 16/09/2024 09:01
I.1 - Normativa e disposizioni attuative



P a g i n a  6 | 7 

 

Plesso Cornito 
Sez. A 

Discipline 1^A  2^A  3^A  4^A  5^A  

Italiano Mustacchio 8 Alfano 7 Gianatiempo 7 Tomeo 7 Stanzione 7 

Lingua inglese De Martino 1 Buccino 2 Gianatiempo 3 Buccino 3 Gianatiempo 3 

Storia Martinelli 2 Buccino 2 Gianatiempo 2 Tomeo 2 Martinelli 2 

Educazione civica Insegnamento trasversale 

Geografia De Martino 1 Martinelli 1 Scialla 1 Benincasa 2 Martinelli 2 

Matematica Zottoli 7 Alfano 6 Gallotta 6 Benincasa 6 Mirra 6 

Scienze Zottoli 2 Alfano 2 Scialla 1 Benincasa 2 Mirra 2 

Tecnologia Mustacchio 1 Alfano 1 Gallotta 1 Attianese 1 Mirra 1 

Musica Mustacchio 1 Alfano 1 Gianatiempo 1 Attianese 1 Mirra 1 

Arte e imm. Mustacchio 1 Alfano 1 Gianatiempo 1 Tomeo 1 Martinelli 1 

Ed. Fisica/Motoria Zottoli 1 Alfano 2 Attianese 2 Anzelmo 2 Anzelmo 2 

Religione Amoruso 2 Amoruso 2 Amoruso 2 Amoruso 2 Amoruso 2 

Sostegno 
Astone  D’Anisi 22   Buccella 11 Buccella 11 

          

*Attività alternative all’insegnamento della religione cattolica: docenti con compresenza. 

 
 

Plesso Cornito 
Sez. B 

Discipline 1^B  2^B  3^B  4^B  5^B  

Italiano Mustacchio 8 D’Anna 7 Scialla 7 Tomeo 7 Stanzione 7 

Lingua inglese De Martino 1 Buccino 2 Buccino 3 Buccino 3 Gianatiempo 3 

Storia Martinelli 2 Buccino 2 Scialla 2 Tomeo 2 Martinelli 2 

Educazione civica Insegnamento trasversale 

Geografia De Martino 1 Martinelli 1 Scialla 1 Benincasa 2 Martinelli 2 

Matematica Zottoli 7 D’Anna 6 Gallotta 6 Benincasa 6 Mirra 6 

Scienze Zottoli 2 D’Anna 2 Scialla 1 Benincasa 2 Mirra 2 

Tecnologia Mustacchio 1 D’Anna 1 Gallotta 1 Attianese 1 Mirra 1 

Musica Mustacchio 1 D’Anna 1 Scialla 1 Attianese 1 Mirra 1 

Arte e imm. Mustacchio 1 D’Anna 1 Scialla 1 Tomeo 1 Martinelli 1 

Ed. Motoria Zottoli 1 D’Anna 2 Scialla 2 Anzelmo 2 Anzelmo 2 

Religione Amoruso 2 Amoruso 2 Amoruso 2 Amoruso 2 Polito 2 

Sostegno 
/  /  /  /  /  

/  /  /  /  /  

*Attività alternative all’insegnamento della religione cattolica: docenti con compresenza. 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIRGILIO - GONZAGA - C.F. 91028680659 C.M. SAIC81900C - AD79200 - I.C. VIRGILIO - GONZAGA

Prot. 0002650/U del 16/09/2024 09:01
I.1 - Normativa e disposizioni attuative



P a g i n a  7 | 7 

 

Plesso Cornito 
Sez. C 

Discipline /  /  3^C  /  /  

Italiano /  /  Attianese 7 /  /  

Lingua inglese /  /    De Martino 3 /  /  

Storia /  /  Scialla 2 /  /  

Educazione civica Insegnamento trasversale 

Geografia /  /  Attianese 1 /  /  

Matematica /  /  Gallotta 6 /  /  

Scienze /  /  Attianese 1 /  /  

Tecnologia /  /  Gallotta 1 /  /  

Musica /  /  Attianese 1 /  /  

Arte e imm. /  /  Attianese 1 /  /  

Ed. Motoria /  /  Attianese 2 /  /  

Religione /  /  Amoruso 2 /  /  

Sostegno 
/  /  Astone  /  /  

/  /  /  /  /  

*Attività alternative all’insegnamento della religione cattolica: docenti con compresenza. 

 
Plesso Cioffi 

Discipline 1^A  2^A  3^A  4^A  5^A  

Italiano Mazzocchi 8 La Croce 7 Romanzi 7 D’Ambrosio 7 Paini 7 

Lingua inglese De Martino 1 De Martino 2 De Martino 3 De Martino 3 Paini 3 

Storia D’Ambrosio 2 D’Ambrosio 2 Romanzi 2 D’Ambrosio 2 Paini 2 

Educazione civica Insegnamento trasversale 

Geografia D’Ambrosio 1 Ciampi 1 Romanzi 1 Ciampi 2 Romanzi 2 

Matematica Mazzocchi 7 La Croce 6 Ciampi 6 Ciampi 6 Paini 6 

Scienze Mazzocchi 2 La Croce 2 Ciampi 1 Mazzocchi 2 Paini 2 

Tecnologia Mazzocchi 1 Ciampi 1 Ciampi 1 Ciampi 1 Romanzi 1 

Musica D’Ambrosio 1 La Croce 1 Romanzi 1 Ciampi 1 Romanzi 1 

Arte e imm. Mazzocchi 1 La Croce 1 Romanzi 1 D’Ambrosio 1 Romanzi 1 

Ed. Fisica/Motoria D’Ambrosio 1 La Croce 2 Romanzi 2 Da assegnare 2 Da assegnare 2 

Religione Polito 2 Polito 2 Polito 2 Polito 2 Polito 2 

Sostegno 
Tesauro 11 Tesauro 11   Cambareri 22 Di Stasi 22 

  Tedesco 22       

*Attività alternative all’insegnamento della religione cattolica: docenti con compresenza. 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIRGILIO - GONZAGA - C.F. 91028680659 C.M. SAIC81900C - AD79200 - I.C. VIRGILIO - GONZAGA

Prot. 0002650/U del 16/09/2024 09:01
I.1 - Normativa e disposizioni attuative


